



# ПРАВИТЕЛЬСТВО ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2 октября 2014 г.  
г. Орёл

№ 298

### О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Орловской области

В целях приведения нормативно правовой базы Орловской области в соответствие с действующим законодательством Правительство Орловской области **п о с т а н о в л я е т** :

1. Внести в постановление Правительства Орловской области от 5 марта 2011 года № 68 «Об утверждении Порядка организации деятельности ярмарок на территории Орловской области» следующие изменения:

1) в пункте 2 слова «Департаменту экономики Орловской области (Ю. А. Есипов)» заменить словами «Департаменту сельского хозяйства Орловской области (В. И. Коротеев)»;

2) в подпункте 5 пункта 3 слова «Департамент экономики» заменить словами «Департамент сельского хозяйства»;

3) в пункте 6 слова «блока финансово-экономического развития Ю. Н. Парахина» заменить словами «агропромышленного блока В. Ф. Новикова»;

4) в приложении 1:

а) в пункте 2.1.2 слова «в крестьянских (фермерских) хозяйствах и личных подсобных хозяйствах граждан» заменить словами «гражданами – главами крестьянских (фермерских) хозяйств, членами таких хозяйств, гражданами, ведущими личные подсобные хозяйства или занимающимися садоводством, огородничеством, животноводством»;

б) по тексту слова «гражданин, ведущий крестьянское (фермерское),» в соответствующих числе и падеже заменить словами «гражданин – глава крестьянского (фермерского) хозяйства, член такого хозяйства, гражданин, ведущий» в соответствующих числе и падеже;

в) в подпункте 4 пункта 7 слова «Департамента экономики» заменить словами «Департамента сельского хозяйства»;

г) в пункте 16 слова «ведение крестьянского (фермерского) хозяйства,» заменить словами «осуществление крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности, ведение»;

д) в подпункте 7 пункта 22 слова «ведение гражданином крестьянского (фермерского) хозяйства,» заменить словами «осуществление крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности, ведение».

2. Внести в постановление Правительства Орловской области от 15 ноября 2012 года № 421 «Об утверждении Положения о торговом месте на розничном рынке в Орловской области, Порядка заключения договора о предоставлении торгового места на розничном рынке в Орловской области, Порядка определения органами местного самоуправления количества торговых мест для осуществления деятельности по продаже сельско-хозяйственной продукции гражданами, ведущими крестьянские (фермерские) хозяйства, личные подсобные хозяйства или занимающимися садоводством, огородничеством, животноводством, на универсальном рынке, Порядка формирования и ведения реестра розничных рынков Орловской области» следующие изменения:

1) в наименовании и в пункте 1 слова «гражданами, ведущими крестьянские (фермерские) хозяйства,» заменить словами «гражданами – главами крестьянских (фермерских) хозяйств, членами таких хозяйств, гражданами, ведущими»;

2) в пункте 1.3 приложения 1 слова «гражданам, ведущим крестьянские (фермерские) хозяйства,» заменить словами «гражданам – главам крестьянских (фермерских) хозяйств, членам таких хозяйств, гражданам, ведущим»;

3) в приложении 2:

а) по тексту слова «гражданин, ведущий крестьянское (фермерское) хозяйство,» в соответствующих числе и падеже заменить словами «гражданин – глава крестьянского (фермерского) хозяйства, член такого хозяйства, гражданин, ведущий» в соответствующих числе и падеже;

б) по тексту слова «ведение гражданином крестьянского (фермерского) хозяйства,» заменить словами «осуществление крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности, ведение»;

4) в приложении 3 по тексту слова «гражданами, ведущими крестьянские (фермерские) хозяйства,» заменить словами «гражданами – главами крестьянских (фермерских) хозяйств, членами таких хозяйств, гражданами, ведущими».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Орловской области, руководителя агропромышленного блока В. Ф. Новикова.

Исполняющий обязанности  
Председателя Правительства  
Орловской области



А. Ю. Бударин